
هر
ش
ان
جه

هر
ش
ان
جه

یکشنبه  3دی۱۴۰۲ 

شماره ۴۰39

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۸

ی  کمک ها ل  سا ر ا « و   » نه حشیا و ت  حما ن  یا پا «
بشردوستانه به غزه« از اصلی ترین اهدافی بود که پای 
ارتش یمن را به جنگ غزه باز کرد. پیش از تهاجم به غزه 
یم صهیونیستی و نه  و حتی روزهای ابتدایی آن، نه رژ
بی آن گمان نمی کردند دورترین جبهه »محور مقاومت« به  حامیان غر
یم صهیونیستی بتواند چنین سخت گلوی صهیونیست ها را بفشارد.  رژ
همانند جبهه شمال فلسطین اشغالی و جبهه مقاومت عراق، در یمن نیز 
یم صهیونیستی مرحله به مرحله توسعه پیدا کرد تا به  استراتژی مقابله با رژ

ی رسید.  نقطه امروز
یم صهیونیستی به خواسته اش برای اجازه  ارتش یمن پس از بی توجهی رژ
ارسال کمک های بشردوستانه به غزه و همچنین پایان دادن به جنگ 
، موشک ها و  کتبر وحشیانه علیه غزه، دست به کار شد و اولین بار در ماه ا
پهپادهایی را به سمت جنوب اسرائیل شلیک کرد. بخشی از این موشک ها و 
پهپادها به اهداف اصابت کردند اما برخی دیگر توسط اسرائیل و متحدانش 
ی  یم صهیونیستی با حمایت و میان دار رهگیری شدند. از آنجایی که رژ
ژنرال های آمریکایی، حاضر به پایان دادن جنایاتش در غزه نبود، ارتش 
ی  یمن به طور قابل توجهی حمات خود را وسعت داد و به سمت بهره بردار
یای سرخ پیش رفت. آنها با توجه به نزدیکی  از موقعیت خود در نزدیکی در
یک باب المندب، همان راهبردی را در دستور کار قرار دادند که  به تنگه بار

یم علیه مردم غزه به کار برد: »محاصره در برابر محاصره«.  رژ

قحطیدرغزه
یم صهیونیستی، جنایتی است  یکی از دلایل یمنی ها برای تشدید فشار بر رژ
که آنها در غزه مرتکب می شوند. صهیونیست ها برای وادار کردن مردم غزه 
یان آب و برق به غزه را  به تسلیم، جدا از بمباران وحشیانه و بی هدف، جر
به طور کامل قطع کرده و محاصره همه جانبه ای را علیه غیرنظامیان از جمله 
زنان و کودکان اعمال کردند. با وجود مخالفت های جهانی با این اقدام، 
تل آویو تا مدت ها حاضر به عقب نشینی از موضع خود نبود تا درنهایت 
یگران فرامنطقه ای، اجازه داد بخش اندکی از نیازهای مردم  با دخالت باز
وارد غزه شود. کمبود مواد غذایی، در حال رقم زدن یک فاجعه انسانی در 
غزه است. به تازگی منابع خبری گزارش داده اند هفته ها پس از دسترسی 
محدود به غذا در نوار غزه، گرسنگی شدید و خطرات فزاینده قحطی در 
منطقه تحت محاصره به اوج خود رسیده است. به گزارش الجزیره از اوایل 
، حمات اسرائیل در سراسر غزه به نانوایی های محلی و انبارهای  کتبر ا
مواد غذایی و همچنین جاده هایی که برای انتقال کمک های بشردوستانه 
استفاده می شوند، آسیب رسانده است. محاصره کامل اسرائیل در محاصره 
نیز در وهله اول ورود غذا، آب و سوخت را محدود کرده است. بیش از 90 
درصد از جمعیت 2.3 میلیون نفری غزه با سطوح بالایی از ناامنی غذایی 
حاد مواجه هستند، براساس طبقه بندی مرحله یکپارچه امنیت غذایی 
) IPC( که خطرات گرسنگی را اندازه گیری می کند، همچنین روز پنجشنبه 
گزارش داد که 2.08 میلیون نفر در غزه با »ناامنی غذایی حاد« روبه رو هستند 
 IPC .که می تواند در مرحله سوم خطر سازمان یا بالاتر طبقه بندی شود
دارای پنج مرحله ناامنی غذایی حاد است که از هیچ )فاز اول( تا فاجعه 
یا قحطی )مرحله پنج( را شامل می شود. فاز سه و پنج بحران و اضطرار 
محسوب می شوند. ناامنی غذایی »حاد« یک پدیده کوتاه مدت است و 
کافی  در مقایسه با ناامنی غذایی »مزمن« که درازمدت و در نتیجه وسایل نا
برای زندگی است، ناشی از شوک های غیرمعمول یا ساخته دست بشر 
گر خصومت های کنونی و کمک های محدود ادامه یابد، غزه نیز  است. ا
یه در معرض خطر قحطی قرار خواهد گرفت. چند وقتی است  تا اوایل فور
که گذراندن یک روز بدون خوردن غذا در غزه عادی شده است. در اوایل 
، 9 نفر  ، برنامه جهانی غذا )WFP( گزارش داد که از هر 10 نفر ماه دسامبر
در سراسر این منطقه وعده های غذایی خود را برای مدت طولانی حذف 
می کنند. WFP در 6 دسامبر گزارش داد که طی دو ماه جنگ، تنها هزار و 
249 کامیون حامل کمک های غذایی به غزه رسید. دفتر هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان ملل همچنین گزارش داد که در 70 روز اول جنگ، تنها 

10 درصد غذای مورد نیاز جمعیت غزه وارد این منطقه شد. 

محاصرهتلآویوازبابالمندب
یم صهیونیستی علیه مردم  در برابر آپارتاید، نسل کشی و جنایت جنگی رژ
غزه، ارتش یمن اعام کرد اجازه نخواهد داد هیچ کشتی ای به مقصد 
یم صهیونیستی یا بنادر آن از تنگه باب المندب به سامت عبور کند.  رژ
یمن البته به صراحت اعام کرد این اقدامش »انسانی« بوده و یگانه هدفش 
یم صهیونیستی است. آنها گفته اند جای نگرانی برای کشتی هایی  نیز رژ
یم صهیونیستی ندارند، نیست و یمن فقط کشتی های  که ارتباطی با رژ
متعلق به اسرائیل یا کشتی هایی که کالا از اسرائیل حمل می کنند را هدف 
ی را توقیف کرد و  قرار خواهند داد. در همین راستا یمن یک کشتی تجار
ی دیگر که حامل همه  در بنادر خود نگه داشت و چندین کشتی تجار
گون  چیز از وسایل نقلیه گرفته تا مواد غذایی بودند، را هدف قرار داد. پنتا
مدعی است برخی از پرتابه های آنها قبل از سرنگونی در جهت کشتی های 
یک اشمیت« در  « و »ار جنگی ایالات متحده حرکت می کردند. »هلن کوپر
« نوشته اند، ادعا کردند تنها در ماه گذشته  مقاله ای که برای »نیویورک تایمز
یای سرخ انجام داده  ی در در یمن »بیش از 100 حمله به کشتی های تجار
است.« آنها به نقل از »یحیی سریع«، سخنگوی ارتش یمن نوشتند که گفته: 
»تا زمانی که تجاوز اسرائیل به برادران ثابت قدم ما در نوار غزه متوقف نشود، 

حمات ادامه خواهد یافت.«

چراییناتوانیدربرابریمن؟
ی ایالات متحده، 12 درصد از کل تجارت  طبق گزارش اداره اطاعات انرژ
یا و همچنین 8 درصد گاز طبیعی مایع در نیمه اول  جهانی نفت از طریق در
سال 2023 از باب المندب عبور کرده است. این یعنی 8.8 میلیون بشکه 
نفت در روز و 4.1 میلیارد فوت مکعب LNG در روز از این تنگه عبور می کند. 
به گزارش الجزیره سالانه بیش از 17 هزار کشتی از باب المندب عبور می کنند 
یای مدیترانه می روند. بر اساس  که برخی از آنها به سمت کانال سوئز و در
یابی های S&P Global Platts، نرخ کانتینر برای محموله ها از شمال آسیا  ارز
ی به بالاترین  یای سرخ و کانال سوئز می گذرد، در سال جار به بریتانیا که از در
حد خود رسیده است. بیمه گران برای بیمه کردن کشتی هایی که قصد 
یافت می کنند. برخی از  ینه بیشتری در دارند این مسیر را نیز طی کنند، هز
یایی دیگری را انتخاب می کنند و  شرکت های کشتیرانی راه جایگزین در
یقا می گذرند. این می تواند به معنای افزایش هزینه ها  از مسیر طولانی تر آفر

و اضافه شدن دو هفته به طول سفر آنها باشد.
یم صهیونیستی، ایالات متحده  در مواجهه با راهبرد یمن در مواجهه با رژ
یای سرخ، اقدام به تشکیل ائتافی  یکا با ادعای تامین امنیت در آمر
یکا مدعی شده که بیش  متشکل از 10 کشور کرد. به تازگی وزارت دفاع آمر

یکا برای تامین  از 20 کشور برای مشارکت در ائتاف جدید به رهبری آمر
اما »دست کم هشت  کرده اند  یای سرخ موافقت  کشتیرانی در امنیت 
کرده اند »از ذکر نام عمومی به عنوان  که این پیمان را امضا  «ی  کشور
تامل در  قابل  کرده اند.« نکته  ی  ائتاف خوددار این  شرکت کننده در 
یکا، این بود که به جز بحرین، هیچ یک از کشورهای  تشکیل ائتاف آمر
ی  ائتاف ساز سیاست  در  یکا  آمر با  همراهی  به  حاضر  منطقه  بی  عر
اشغالی  سرزمین های  مقصدشان  که  کشتی هایی  امنیت  تامین  برای 
است، نشدند. نکته مهم تر اینکه این ائتاف به جز رهگیری موشک ها 
و پهپادهای شلیک شده از سوی یمن، عما دستش برای اقدام دیگری 
یسندگان مقاله نیویورک  که نو بسته است. این همان موضوعی است 
ی پاسخ دولت بایدن به  کرده اند. آنها با یادآور تایمز نیز به آن اشاره 
یه با این توجیه که این اقدام »برای  حمات مقاومت عراق در عراق و سور
بازدارندگی این گروه ها از تبدیل درگیری اسرائیل با حماس به یک جنگ 
یکرد  یکا رو « لازم بود، این سوال را مطرح کردند که »پس چرا آمر گسترده تر
متفاوتی با حوثی ها در پیش گرفته است؟« آنها در پاسخ یکی از دلایل این 
یکرد را جلوگیری از »برهم زدن آتش بس ضعیف بین عربستان سعودی  رو
بانه  یکا از ز و حوثی ها« دانسته اند. مساله مهم تر اما نگرانی دولت آمر
کشیدن آتش جنگ در منطقه است: »دولت بایدن همچنین عمیقا نگران 
است که جنگ در غزه به یک درگیری گسترده تر در منطقه تبدیل شود. 
ن سرنشین  حمله به اهداف یمن - بر خاف سرنگونی هواپیماهای بدو
یایی  ی در تهاجمی - می تواند به سرعت به یک تاقی بین کشتی های نیرو
یکا و این گروه تبدیل شود و حتی می تواند ایران را بیشتر وارد درگیری  آمر
که  یژه ایالات متحده در امور یمن  کند.« »تیم لندرکینگ«، فرستاده و
که »همه به دنبال راهی  گفته  اخیرا از منطقه بازگشته در مصاحبه ای 
که منطقه را در یک جنگ  برای تنش زدایی هستند. ایده این نیست 
گسترده تر درگیر کنیم، بلکه استفاده از ابزارهای موجود برای تشویق یمن 
به عقب نشینی از رفتار بی پروایشان است.« تجربه جنگ در افغانستان 
و همچنین تجربه جنگ هشت ساله عربستان و امارات و متحدان شان 
یکا را از ماجراجویی در منطقه برحذر داشته است. آنها به  در یمن، آمر
گاهند و از این رو سعی  توانمندی های نظامی ارتش یمن و بی پروایی آنها آ

می کنند چندان مستقیم وارد تقابل با آنها نشوند. 

چهکسیمیتواندبدترینآسیبراببیند؟
یای سرخ به مقصد بنادر  یمن متعهد شده  »همه کشتی هایی را که در در
اسرائیل حرکت می کنند، صرف نظر از ملیت شان« هدف قرار دهد. از 15 
ی،  دسامبر به دنبال حمله پهپاد و موشک بالستیک به دو کشتی تجار
چهار شرکت بزرگ کشتیرانی جهان- که بیش از 50 درصد ظرفیت حمل 
کانتینری جهانی را تشکیل می دهند– حمل ونقل از طریق باب المندب 
را متوقف کرده اند. اما تا اینجا اسرائیل اولین هدف مستقیم مورد نظر یمن 
بزرگ ترین ضربه را از این اقدام خورده است. بندر ایات- که یک مقصد 
ی از  کار افتاده است و بسیار گردشگری نیز به شمار می رود- تقریبا از 
شرکت های فعال در بندر اعام ورشکستگی کرده اند. فعالیت این بندر با 
یم صهیونیستی،  شدت گرفتن جنگ نامشخص به نظر می رسد اما پس از رژ
که پیش از جنگ با اقتصادی بیمار مواجه بود، عاوه بر کاهش  مصر 
هزینه های ترانزیت ممکن است از کندی تجارت به شدت متضرر شود، زیرا 
با تغییر مسیر کشتی ها، محموله های کمتری از کانال سوئز عبور می کنند. 
که درصورت  یای مدیترانه هستند  پا و کشورهای در متضرران دیگر ارو
تداوم وضعیت فعلی در درازمدت بیشترین ضرر را متحمل خواهند شد، 
ی از کشتی هایی که محموله را به آن کشورها می برند و از آنها  زیرا بسیار

می برند، متضرر شده اند. 

۱۵شرکتکشتیرانیدریایسرخرافراموشکردهاند
یای سرخ به سمت  عملیات ارتش یمن علیه کشتی هایی که در منطقه در
یم صهیونیستی حرکت می کنند، باعث شد تعدادی از شرکت های  بنادر رژ
به  یا سفر  تغییر دهند  را  بین المللی مسیر خود  یایی  در حمل ونقل 
سرزمین های اشغالی را متوقف کنند. این خبر را ایسنا به نقل از وبگاه 

»صدی البلد« منتشر کرد و نوشت 15 شرکت کشتیرانی بین المللی برای 
یم صهیونیستی تغییر مسیر داده یا روند انتقال  منتقل شدن به بنادر رژ
کالا به سرزمین های اشغالی را متوقف کرده اند. اسامی این شرکت ها به 

شرح زیر است:
1- سی اچ رابینسون

شرکت تدارکات جهانی CH Robinson روز جمعه اعام کرد که مسیر 25 
کشتی خود را در هفته گذشته تغییر داده تا از طریق مسیر دماغه امید نیک 
حرکت کنند و این تعداد احتمالا افزایش خواهد یافت. این شرکت اعام 
کرد: »پیش بینی می شود که تردد در بنادر متوقف شود و قیمت ها برای 
ی در سه ماهه اول سال 2024 افزایش یابد.«  ی از جابجایی های تجار بسیار

CMA-CGM  -2
گروه کشتیرانی فرانسوی CMA-CGM دوشنبه گذشته اعام کرد که برخی 
کشتی ها را از طریق مسیر دماغه امید نیک هدایت کرده و دستورالعمل هایی 
یای سرخ عبور کنند،  را برای سایر کشتی های کانتینری که قرار بود از در
صادر کرده است تا به مناطق امن برسند و سفرهای خود را تا اطاعیه 

بعدی متوقف کنند. 
این گروه همچنین روز پنجشنبه گزارش داد که به دلیل مسافت طولانی، 

هزینه های بیشتری را برای عملیات حمل ونقل اعمال خواهد کرد. 
3 و 4- یوروناو و فرانت لاین

« نیز دوشنبه گذشته اعام کرد که تا اطاع  شرکت نفتکش بلژیکی »یوروناو
یای سرخ اجتناب خواهد کرد. گروه نفتکش  ثانوی از تردد از طریق منطقه در
»فرانت لاین« مستقر در نروژ هم در همان روز اعام کرد که کشتی هایش از 

ی خواهند کرد.  یای سرخ و خلیج عدن خوددار عبور از در
5- اورگرین

شرکت کشتیرانی کانتینری تایوانی »اورگرین« دوشنبه گذشته در اطاعیه ای 
یای سرخ تا  اعام کرد که کشتی های این شرکت در حرکت به سمت بنادر در
اطاع ثانوی به سمت آب های امن اطراف حرکت خواهند کرد. این شرکت 
یم صهیونیستی  همچنین از توقف بارگیری محموله های مقصد بنادر رژ

خبر داد.
گ لوید یرز و هاپا  6 و 7- گرام کار

که متخصص در حمل ونقل   Gram Carriers ی  کشتیرانی نروژ شرکت 
ی است، پنجشنبه اعام کرد که از عبور کشتی هایش  خودروهای سوار
یای سرخ جلوگیری می کند. همزمان شرکت حمل ونقل کانتینری  از در
یای  آلمانی Hapag-Lloyd اعام کرد که مسیر 25 کشتی را از طریق در
ی میادی تصمیمات دیگری را  سرخ تغییر می دهد و در پایان سال جار

نیز اتخاذ خواهد کرد. 
8 و 9 و 10- شرکت کشتیرانی کانتینری کره جنوبی HMM، شرکت کشتیرانی 
یHoge Autoliners و گروه کشتیرانی دانمارک نیز اعام کردند که روند  نروژ
یای سرخ تا اطاع ثانوی به طور موقت  انتقال کلیه محموله ها از طریق در

متوقف می شود. 
11-  ام اس سی

شرکت کشتیرانی مدیترانه MSC 16 دسامبر اعام کرد که کشتی های این 
شرکت از کانال سوئز عبور نخواهند کرد و به سمت دماغه امید نیک تغییر 

مسیر خواهند داد. 
12- اوشن نتورک اکسپرس

کسپرس سه شنبه گذشته اعام کرد  یایی اوشن نتورک ا شرکت حمل ونقل در
یای سرخ تغییر دهد و  که تصمیم گرفته مسیر کشتی ها را از کانال سوئز و در

از این پس کشتی های آن در اطراف دماغه امید نیک حرکت خواهند کرد. 
13 و 14 و Orient Overseas Container Line  -15 مستقر در هنگ کنگ، 
ی Linnaeus Wilhelmsen و شرکت کشتیرانی تایوانی یانگ مینگ  گروه نروژ
یای سرخ و خلیج عدن به  نیز اعام کردند مسیر کشتی های خود را از در
دماغه امید نیک تغییر خواهند داد. در همین راستا شرکت کشتیرانی 
ی مقصد خود را از  آمریکایی فلکسپورت اعام کرد که حدود 180 کشتی بار
یای سرخ را به هم متصل می کند  تنگه باب المندب که اقیانوس هند و در
تغییر داده یا حمل ونقل خود را متوقف کرده و منتظر دستورالعمل های 

شرکت های خود هستند. 

چرا استراتژی ارتش یمن در برابر صهیونیست ها بیشترین اثرگذاری را داشته است؟ 

محاصره در برابر محاصره
 رئیسی در همایش بین المللی تهران 

در خصوص فلسطین:

آمریکا و رژیم صهیونیستی 
کمه شوند باید محا

گر فشار افکار عمومی و اقدامات دیپلماتیک علیه جنایت  شاید ا
، جنایات  صهیونیست ها در غزه نبود، تل آویو دست  و دلبازانه تر
ی که از جنگ غزه  کتری را رقم می زد. در نزدیک به 80 روز هولنا
گذشته است، در کنار تجمعات پرشمار مردمی در سراسر جهان، 
سلسله نشست های منطقه ای و بین المللی درباره جنگ غزه برگزار 
شده است و در آن از طرف صهیونیستی خواسته شده تا از تداوم 
جنایاتش در غزه دست بردارد. در همین راستا، روز گذشته در تهران 
کنفرانسی با عنوان »همایش بین المللی تهران در خصوص فلسطین« 
با حضور نمایندگان کشورهای مختلف برگزار شد. در این همایش 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور گفت: »کشتار گسترده زنان و 
کودکان و ویرانی خانه و کاشانه مردم مایه تاسف عمیق است، اما 
از آن بالاتر حمایت های بی چون و چرای کشورهای مدعی حقوق 
بشر چون آمریکا و چند کشور غربی از این جنایات است. تاسف 
کارآمدی همه سازمان های بین المللی مدعی در برابر  بالاتر نیز نا

آنچه در غزه می گذرد  است.« 
ی با بیان اینکه  امروز همه شاهد هستند که محصول نظم ناعادلانه  و
ک و قتل عام زنان و کودکان در غزه  فعلی جهان جنایات جنگی هولنا
است ، اظهار داشت: »بشریت باید برای شکل دهی به یک نظم نوین 
جهانی اندیشه کند و این دست نشست های فکری و هم اندیشی 
ی  باید برای شکل دادن به یک نظم نوین جهانی مساعدت، همکار

و تاش جدی داشته باشند.« 

 تحلیلمسالهفلسطین
بامبدأهفتماکتبرنادرستاست

کتبر را کاما  رئیس جمهور تحلیل مساله فلسطین از مبدا هفتم ا
ناقص و نادرست توصیف و تصریح کرد: »مساله فلسطین را باید از 
یخی که انگلیسی ها برای اشغال این سرزمین و کشتار و آوارگی  تار
، جنایت  فلسطینیان اقدام کردند تا امروز که 75 سال از تداوم کشتار
و آدمکشی در این سرزمین از سوی صهیونیست ها می گذرد، تحلیل 
ی گفت: »صهیونیست ها در ماه های اخیر فقط بیش از 200  کرد.« و
نفر را در کرانه باختری به شهادت رسانده اند، در حالی که مردم در 
یم صهیونیستی برای حمله به غزه  این منطقه برخاف ادعا و بهانه رژ
ی بر مردم نمی گذشت مگر اینکه  مسلح هم نیستند. در غزه نیز روز
یم صهیونیستی  ، شکنجه و کشتار از سوی رژ شاهد تخریب، تجاوز

بودند.« 

 تداوماشغالگریبهاشغالگر
حقمالکیتنمیبخشد

وی خاطرنشان کرد: »اگر بخواهیم عامل وقوع عملیات طوفان الاقصی 
را معرفی کنیم، باید بگوییم عامل وقوع این عملیات 75 سال جنایات 
یم صهیونیستی و به ستوه آمدن مردم فلسطین است. طبق  ک رژ هولنا
هیچ اصل حقوقی تداوم اشغال، اشغالگری را مشروع و به اشغالگر 
حق مالکیت نمی دهد، بلکه راهکار رفع اشغالگری اخراج، مجازات 
کید بر اینکه  و اجبار اشغالگر به پرداخت خسارت است.« رئیسی با تا
 اشغالگری حتی اگر 75 سال از آن بگذرد، باز هم مشروعیت نمی یابد ، 
یم صهیونیستی  گفت: »کسانی که به دنبال مشروعیت بخشیدن به رژ
هستند باید پاسخ دهند که در کدام مکتب حقوقی تداوم اشغالگری 

به آن مشروعیت یا مالکیت می بخشد.« 

 تاکیدبرتوقففوریحملات،رفعمحاصره
رئیس جمهور »توقف فوری حمات به غزه«، »رفع محاصره این منطقه 
و بازکردن گذرگاه ها برای امدادرسانی« و همچنین »ایجاد صندوق 
ی غزه« را از ضرورت ها و اولویت های  ویژه برای کمک به بازساز
اصلی برای کمک به مردم این منطقه برشمرد و با انتقاد شدید از 
کنان غزه و انفعال سران  ی سا توطئه آمریکایی ها مبنی بر کوچ اجبار
کرات و مکالمات با  کشورهای دنیا، گفت: »بارها در دیدارها، مذا
کید کرده ام آنان که به خدا، وجدان بشری و یا  روسای کشورها تا
یخ اعتقاد دارند در قبال سکوت امروز خود چگونه می خواهند  تار

پاسخگو باشند!« 
ی با بیان اینکه  بسنده کردن به اعام موضع و محکومیت صرف  و
کمان  این جنایات به هیچ وجه کافی نیست و امروز مردم جهان از حا
خود انتظار اقدام و عمل دارند ، تصریح کرد: »روسای کشورهای 
مختلف امروز باید به وظیفه ذاتی خود در به کیفر رساندن ظالم و 

دفاع و حمایت از مظلوم عمل کنند.« 

 آمریکابههیچعنواننمیتواند
طرفصلحباشد

یکرد وقیحانه آمریکایی ها برای ژست  رئیسی همچنین با اشاره به رو
کید کرد: »به هیچ عنوان طرفی که  صلح طلبی در قبال مردم غزه تا
خود عامل و شریک جنایت است نمی تواند طرف صلح باشد و 
یم صهیونیستی باید به اتهام نسل کشی و جنایت علیه  آمریکا و رژ
کمه و مواخذه شوند تا عدالت  کم بین المللی محا بشریت در محا
ی با بیان اینکه  وقایع غزه نقاب از چهره نفاق کنار  حکمفرما شود.« و
زد و ماهیت جنگ افروز آمریکا را برای جهانیان بیش از پیش عیان 
ساخت ، گفت: »مدعیان آزادی و دموکراسی نشان دادند که خود 
عامل بزرگ ترین جنایت ها، تبعیض نژادی و جنایت علیه حقوق 
انسان ها هستند و بر همه روشن شد که آمریکا نه تنها عامل ثبات 
در هیچ نقطه ای از جهان نیست، بلکه بزرگ ترین عامل بی ثباتی و 
یه، لبنان  ناامنی در جای جای جهان از جمله افغانستان، عراق، سور

و دیگر نقاط عالم بوده و هست.« 
وی با بیان اینکه  خون مطهر شهدای غزه روشنگری و بیداری عمیقی 
در سراسر عالم ایجاد کرده است ، تصریح کرد: »جایی به نام شورای 
ی صلح و امنیت در جهان  امنیت سازمان ملل که موظف به برقرار
کارآمدی خود را  است، در وقایع اخیر رسما استیصال، ناتوانی و نا
اعام کرد و به همه مردم دنیا ثابت شد که نباید به این سازمان های 
مدعی متکی باشند، بلکه باید ساز و کار دیگری را دنبال کنند تا 
ی با بیان اینکه  آمریکایی ها  صلح و امنیت در جهان برقرار شود.« و
با ادعای دموکراسی اولین و بزرگ ترین ناقضان دموکراسی در جهان 
کید کرد: »آمریکایی ها برای آینده غزه نقشه نکشند،  هستند ، تا
چرا که آینده این منطقه به دست مردمان و دولت قانونی آن رقم 

خواهد خورد.« 
یاد مردم غزه بیش  ی کرد صدای مظلومیت و فر ی اظهار امیدوار و
گاهی در جهان شده و ملت ها با خاتمه  ی و آ از پیش موجب بیدار
دادن به نظم ناعادلانه فعلی و ایجاد نظم نوین مبتنی بر عدالت طعم 

شیرین عدالت را بچشند. 

ارتشاسرائیلبهدنبالفرارازغزه

کتبر را از مدت ها قبل طراحی کرده بود و به صورت دقیق ولی سریع تر از آنچه تصویر می کرد آن را  برخاف مقاومت اسامی که عملیات 7 ا
پاشی سیستم امنیتی  کنش صهیونیست ها نیز برنامه ریزی کرده بود، در طرف صهیونیستی غافلگیری از عملیات و فرو پیدا و حتی برای وا
و نظامی قدرت تصمیم گیری را از مقامات صهیونیستی گرفته بود. بر همین اساس ژنرال های آمریکایی مسئولیت پیدا کردند که جنگ را 
مدیریت کنند اما آنها بعد از نزدیک به 80 روز راه به جایی نبردند. حالا صهیونیست ها برای لاپوشانی شکست شان مدعی هستند مرحله دوم 
عملیات پایان یافته است. این خبر را تلویزیون اسرائیل )کان( اعام کرده است. به گزارش این تلویزیون ارتش اسرائیل قصد دارد مرحله دوم 
جنگ یعنی عملیات زمینی در غزه را پایان دهد و وارد مرحله سوم شود. کان این گزارش را به نقل از منابعی ناشناس منتشر کرد و نوشت: 
ی آوردن به حمات هوایی و ایجاد  »مرحله سوم شامل پایان مانور زمینی در نوار ]غزه[، کاهش تعداد نیروها، استراحت به نیروهای ذخیره، رو
منطقه ای حائل در مرزهای غزه و اسرائیل است« زمزمه ها درباره آغاز مرحله سوم جنگ درحالی در رسانه های رسمی اسرائیلی شنیده می شود 
که مرحله دوم عملیات ارتش هنوز در غزه اهداف اعامی خود را محقق نکرده است. منابع خبری اسرائیل روز پنجشنبه هفته گذشته با انتشار 
ی زمینی ارتش اسرائیل- بعد از 70 روز جنگ در غزه تصمیم به عقب نشینی از  تصاویری خبر داده بودند تیپ گولانی- تیپ پیاده نظام نیرو

این منطقه گرفته است. 


